
 
入 札 公 告 

 
次のとおり一般競争入札に付します。 
令和４年９月１６日 
               分任契約担当官 
                   徳島森林管理署長 島田 喜代司 
 
１ 一般競争入札に付する事項  物品の販売 
（１）売買物件名  不要物品（車両） 
       第１号物件 トヨタ ラッシュ（ＡＢＡ－Ｊ２１０Ｅ） 
     第２号物件 ダイハツハイゼットカーゴ（ＬＥ－Ｓ３３０Ｖ） 
 
（２）売買物品の特質等 別紙「物件内訳書」、「車両概要書」のとおり。 
 
２ 売買物品の閲覧日時等 
（１）日 時  公告日～令和４年１０月３１日（月曜日）午前９時～午後５時 
        （ただし、行政機関の休日に関する法律（昭和 63 年法律第 91 号）  
        第 1 条第 1 号各号に掲げる行政機関の休日を除く。） 

（２）場 所  徳島県徳島市川内町鶴島２３９－１ 
        徳島森林管理署 駐車場 
（３）連絡先  徳島森林管理署 総務グループ 電話番号 088-637-1230       

閲覧を希望される場合は、必ず事前にご連絡下さい。 
 
 
３ 競争に参加する者に必要な資格に関する事項 
（１） 予算決算及び会計令（昭和 22 年勅令第 165 号）第 70 条及び第 71 条の規定に該当

しない者であること。 
（２） 入札者は、入札前に法人登記簿謄本、個人にあっては本籍地の市町村長等の発行

する身分証明書等を提出すること。 
    なお、共同買受けの場合は、それぞれの法人登記簿謄本（個人にあってはそれぞ

れの身分証明書等）を提出すること。 
 
４ 入札方法 
（１）上記１の物品を入札に付する 
（２）落札決定に当たっては、入札書に記載された金額（消費税及び地方消費税の相当す

る額を除いた額）に消費税及び地方消費税の相当額を含んだ額を持って落札価格とす
る。 

（３）郵便入札は認めない。 
 

 
５ 契約条項等を示す場所、入札説明書等を交付する場所及び日時等 
（１）日時：上記２（１）と同じ 
    
（２）場所：〒７７１－０１１７  徳島市川内町鶴島２３９－１ 
       徳島森林管理署 総務グループ  
       電話 ０８８－６３７－１２３０、FAX ０８８－６６６－１８１８ 
      （なお、四国森林管理局ホームページからもダウンロード可能） 
 
       
６ 入札書の提出場所及び日時 
（１）入札書の提出期限 
   入札執行の場所に入札書を持参し、令和４年１１月１日（火曜日）午前１０時００

分までに入札すること。 
  （なお、入札保証金の受付は、２階会議室において午前９時００分から９時４０分と

する。入札金額に相当する「入札保証金」を持参し、別添の保管金提出書と併せて



提出すること。） 
    
（２）開札の日時及び場所 
  ア 場所 徳島森林管理署２F 会議室 
    イ 日時 上記６の（１）の提出期限後直ちに開札  

なお、入札の結果、予定価格に達しなかった場合、再度の入札を引き続き行う。 
 
７ 入札の無効 
   本公告に示した競争参加資格のない者の提出した入札書及び入札に関する条件に違

反した者の提出した入札書は無効とする。 
 
８ 入札保証金 
（１） 入札保証金の額 

 入札者は、入札前に入札保証金として見積もる契約金額（消費税及び地方消費税
の相当額を含む金額）の１００分の５以上（円位未満切上げ）に相当する金額を、
現金により納付しなければならない。 
 この入札保証金を返還する場合は利息を付なさい。 

（２） 入札保証金の国庫への帰属 
落札者が落札決定の日の翌日から起算して７日以内に契約を結ばないときは、その
落札は取り消され、入札保証金は国庫に帰属する。 

（３） 入札保証金の契約保証金への充当 
落札者が契約を締結した際には、入札保証金は契約保証金に充当する。 

 
９ 落札者の決定方法 
   予算決算及び会計令第 79 条の規定に基づいて作成された予定価格の制限の範囲内

で最高入札価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。 
 
10 契約保証金 
（１）契約保証金の額 

 落札者は、契約の際、契約保証金として契約金額（消費税及び地方消費税の相当
額を含む金額）の１００分の１０以上（円位未満切上げ）に相当する金額を、現金
により納付しなければならない。 
 なお、納付した契約保証金は、売買代金に充当する。 

（２）契約保証金の国庫への帰属 
この契約保証金は、売買代金を納付しないときは国庫に帰属する。 

（３）契約保証金の売買代金への充当 
売買代金のうち契約保証金を除いた額を納付したとき、契約保証金は売買代金に

充当する。 
 
７ その他 

本公告に記載なき事項及び詳細は入札注意書による。 
  

 
 お知らせ 
 １ 農林水産省の発注事務に関する綱紀保持を目的として、農林水産省発注者綱紀
保持規程 (平成 19 年農林水産省訓令 22 号)が制定されました。 
  この規程に基づき、第三者からの不当な働きかけを受けた場合は、その事実をホ
ームペ ージで公表するなどの綱紀保持対策を実施しています。 
  詳しくは、四国森林管理局のホームページの「発注者綱紀保持に関するお知らせ」
をご覧下さい。 
（ https://www.rinya.maff.go.jp/shikoku/apply/publicsale/chotatu_nyusatu/job/soumu/top.htm

l） 

 
２ 農林水産省は、経済財政運営と改革の基本方針 2020 について（令和２年７月
17 日閣議決定）に基づき、書面・押印・対面の見直しの一環として、押印省略など
に取り組んでいます。 



別紙  1

物件番号１

1 品名 普通乗用自動車

2 数量 1台 （徳島500　ふ 6789）

3 品質規格 トヨタ　ラッシュ （型式：ABA-J210E）

4 初年度登録 平成２３年３月

5 走行距離 　　　137,250ｋｍ

6 車検期限 令和4年3月22日 （車検切れ）

7 自賠責期限 令和4年4月9日 （自賠責切れ）

8 リサイクル券 　　　10,070円

物件番号２

1 品名 軽自動車

2 数量 1台 （徳島480　い　9984）

3 品質規格 ダイハツ　ハイゼットカーゴ （型式：LE-S330V）

4 初年度登録 平成１９年３月

5 走行距離 　　　181,024ｋｍ

6 車検期限 令和3年3月25日 （車検切れ）

7 自賠責期限 令和3年4月20日 （自賠責切れ）

8 リサイクル券 　　　8,220円

物件内訳書



別紙２

物件番号１ 車　　両　　概　　要　　書

1 基本情報

走行距離

ミッション

ハンドル

車　　検

2 仕様・オプション・装備（○は該当するもの）

3 上記以外の仕様・オプション・装備

4 車両状態

． 現況写真のとおり ・車検、自賠責期限切れ

． バッテリー不良

※

キーレスエントリー

買受者は、乗用の開始にあたり必要な整備を行い、運行に際しては十分に安全に確認を行うこと。

MDデッキ エアバック 〇

カーナビ ○ 4WD 〇

パワーウインドウ 〇 アルミホイール 〇

CDデッキ エアロパーツ

エアコン 〇 ETC ○

パワーステアリング 〇 ABS 〇

乗車人数 5人 右側

ド　ア　数 5枚 R4．3車検切れ

メーカー・車名 トヨタ　ラッシュ（型式ABA-J210E）

年　　　式 平成23年 137,250km

排　気　量 1.49L AT



物件番号２ 車　　両　　概　　要　　書

1 基本情報

走行距離

ミッション

ハンドル

車　　検

2 仕様・オプション・装備（○は該当するもの）

3 上記以外の仕様・オプション・装備

4 車両状態

． 現況写真のとおり ・車検、自賠責期限切れ

． バッテリー不良

※

メーカー・車名 ダイハツ　ハイゼットカーゴ（型式LE-S330V)

年　　　式 平成19年 181,024　Km

排　気　量 0.65L AT

乗車人数 5人 右側

ド　ア　数 4枚 R3．3車検切れ

エアコン 〇 ETC 〇

パワーステアリング 〇 ABS 〇

4WD 〇

パワーウインドウ 〇 アルミホイール

CDデッキ エアロパーツ

キーレスエントリー

買受者は、乗用の開始にあたり必要な整備を行い、運行に際しては十分に安全に確認を行うこと。

MDデッキ エアバック 〇

カーナビ


